



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

29 de octubre de 2021

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

REQUERIMIENTO: (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

REFERENCIA: (CESAC-DAF-CM-2021-0095)

Yo, **LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**, en mi calidad de Director Financiero del **Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna: No. 2400029843 (Fondo Operaciones) dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **OCTUBRE-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de Materiales de Eléctricos.

Ítem	Código	Cuenta presupuestari a	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39101605	2.3.9.6.01	Lámparas 2 x 2 Led	UD	100.00	2,832.00	283,200.00
2	39121501	2.3.9.6.01	Bombillo leed (18 watt)	UD	200.00	708.00	141,600.00
3	39101605	2.3.9.6.01	Bombillo leed (65 watt)	UD	40.00	944.00	37,760.00
4	39101605	2.3.9.6.01	Rosetas	UD	60.00	212.40	12,744.00
5	39101605	2.3.9.6.01	Pies de alambre americano de 12 estándar	UD	3000.00	12.39	37,170.00
6	39101605	2.3.9.6.01	Pies de alambre americano de 10 estándar	CAJ	1000.00	20.01	20,010.00
7	39121402	2.3.9.6.01	Caja tape 3M super 33 (20 rollo)	UD	20.00	590.00	11,800.00

8	39101605	2.3.9.6.01	Cajas octagonales con ollos de 1/2	UD	40.00	114.46	4,578.40
9	39101605	2.3.9.6.01	Cajas 2x4x1/2	UD	60.00	88.50	5,310.00
10	39101605	2.3.9.6.01	Caja de breakers 8/16	UD	1.00	5,782.00	5,782.00
11	31181601	2.3.5.5.01	Curvas de 1/2	UD	120.00	10.62	1,274.40
12	39101605	2.3.9.6.01	Toma Corriente	UD	50.00	472.00	23,600.00
13	60104912	2.3.9.6.01	Toma interruptor	UD	20.00	767.00	15,340.00
14	60104912	2.3.9.6.01	Breaker grueso de 20 amp	UD	40.00	672.60	26,904.00
15	60104912	2.3.9.6.01	Breaker grueso de 30 amp	UD	40.00	672.60	106.20
16	60104912	2.3.9.6.01	Targetas universal 220 volt.	UD	20.00	4,248.00	84,960.00
17	60104912	2.3.9.6.01	Conectores de 2 polos bobina 220 volt.	UD	5.00	1,416.00	7,080.00
18	32141009	2.3.9.6.01	Termostato análogos	UD	5.00	4,130.00	20,650.00
19	32141009	2.3.9.6.01	Conectores de 2 polos bobina 24 volt.	UD	10.00	1,770.00	17,700.00
20	32141009	2.3.9.6.01	Fan relay de 220 a 24 volt.	UD	20.00	1,416.00	28,320.00
21	60104912	2.3.9.6.01	Capacitores de 60 UF	UD	20.00	944.00	18,880.00



22	60104912	2.3.9.6.01	Capacitores de 45 UF	UD	20.00	708.00	14,160.00
23	391111810	2.3.9.6.01	Timmer delay	UD	7.00	590.00	4,130.00
24	31181601	2.3.5.5.01	Capacitores de 35 UF	UD	20.00	531.00	10,620.00
25	39121409	2.3.9.6.01	Power pack	UD	5.00	708.00	3,540.00
							TOTAL RD\$ 864,016.80

PRESUPUESTO: (OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL DIECISEIS PESOS CON 80/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO,
Coronel Contador. FARD,
Director Financiero, CESAC.

